is attente ac obsecramus in filio Dei patris, quatinus ad ipsum Deum et prefatam ecclesiam

matrem tuam mentem et oculos tuos dirigens reverenter ac benignitatem nostram

dicteque matris, qua preventus agnosceris, devota meditatione considerans illamque

conscribens in sacrario tui pectoris inibi sub recognitione debita perpetuo permansuram,

sicut christianissimus catholicusque princeps fide preclarus, claritate fervens, devotione

2o sincerus et indicio rectus eandem ecclesiam et libertatem ecclesiasticam ubilibet summo
studio totisque viribus revereri et colere studeas ac tueri, et grata et grandia ipsi ecclesie

pro gratis et grandibus impensis tibi muneribus recompenses. Populos quoque in

equitate iudices et dirigas in terris tibi subiectis gentium nationes ad bonum, ac alias

commissa tibi regni et imperii gubernacula congruis temporibus sic laudabiliter et

25 utiliter exequaris, quod eterne vite premium, illius tibi dextera suffragante, a cuius

misericordia omne datum optimum et omne donum perfectum descendit 1
,

exinde

consequi merearis et prefate ecclesie te gratum et utilem filium representes ac de bono

semper in melius in eius dilectione concrescas tuique fama nominis latius in gentibus

extollatur. (8) Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre receptionis,

3o assumptionis, statuti, supplectfijonis et constitutionis infringere vel ei ausu temerario

contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei

et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Dat. Laterani, II. Kal. Maii, pontificatus nostri anno nono.

In R fol. 379' liaec sequuntur 2
:

35 In e(undem) m(odum) venerabili fratri .. arc h iepiscopo Maguntino.
Patris eterni filius etc. ut in proxima superiori verbis competenter

mutatis usque competiisse legitime nosceretur. Ideoque fraternitatem tuam monemus,

rogamus et hortamur attente per apostolica tibi scripta mandantes, quatinus mentem
tuam cum devotione debita beneplacitis nostris in hac parte coaptans, eundem regem

40 honorificentia condigna pertractes sibique ut Romanorum regi in imperatorem auctore

Domino promovendo devote ac humiliter intendas et pareas
,

sicut debes
,

ita quod

exinde nostram et prefate sedis commendationem et gratiam plenius consequi merearis,

et prefatus rex in tua sinceritate letetur, tuque in eo benivolentiam sinceram obtineas

assidue tibi dante Domino gratiosam.

45 Dat. ut supra.

174. i) sequitur parva rasura A.
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accurate Theiner l. c. 388 ad nr. 567.
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In e. m. venerabili fratri .. archiepiscopo Treverensi.

In e. m. venerabili fratri .. archiepiscopo Coloniensi.

In e. m. carissimo in Christo filio . . regi Boemie illustri verbis com-
petenter mutatis.

In e. m. dilecto filio nobili viro . . comiti palatino Reni duci Bawarie.

In e. m. dilecto filio nobili viro .. duci Saxonie.

In e. m. dilecto filio nobili viro .. marchioni Brandeburgensi 1
.

In e. m. universis Christi fidelibus per sacrum Romanum imperium
constitutis 2

.

Patris eterni etc. usque nosceretur. Ideoque universitatem vestram monemus,

rogamus et hortamur attente per apostolica vobis scripta mandantes, quatinus mentes

vestras cum devotione debita nostris in hac parte beneplacitis coaptantes, eundem

regem condigna honorificentia pertractetis sibique ut regi Romanorum in imperatorem

auctore Domino promovendo intendatis et pareatis devote ac humiliter, ut debetis.

Ita quod exinde nostram et prefate sedis commendationem et gratiam plenius consequi

mereamini, et prefatus rex in vestra sinceritate letetur, vosque in eo sinceram

benevolentiam habeatis assidue vobis dante Domino gratiosam.

Dat. ut supra.

175. PROMULGATIO FIDELIBUS IMPERII MISSA. Apr. 30.

AutograpJion superest in tabulario civitatis Bisuntinae 3
,
quod asservatur in biblio-

theca publica, signatum ‘AA V. I. Layette 13\ Hucusque ineditum nos ipsi a. 1903.

descripsimus. Leguntur in plica: X. de Fractis; sub plica: XX; in dorso: X. de Yico.

Alia manu dorso inserptum est: du roy Bot. Capita 1— 6 mutatis mutandis concordant

supra cum nr. 174 cap. 1— 6. — Bölimer, Reg. 1246—1313 Päbste 304. Potthast 25235.

(P. deest.)

Bonifatius episcopus servus servorum Dei universis Christi fidelibus per sacrum

Romanum imperium constitutis salutem et apostolicam benedictionem.

(1) Patris eterni filius dominus Ibesus Christus, cuius licet immeriti vices in terris

gerimus, misericordie benignitatem exercens, ut in eius beneplacita feramus iugum

apostolice servitutis, viam nos humilitatis edocuit nosque suorum doctrinis mandatorum
instruxit, ut ipsius vestigia, qui patiens et humilis est atque misericors, quantum patitur

humana fragilitas, imitemur. Xos itaque ipsius exemplo dirigi cupientes, quos ad

nos fiducia devota reducit, libenter brachiis paterne benignitatis amplectimur iliisque

sinum mansuetudinis et misericordie non negamus, dum eis presertim devotionis et

humilitatis instantia suffragatur. (2) Profecto dum fidem et devotionem inclite

memorie Rudolphi regis Romanorum patris carissimi in Christo filii nostri Alberti

regis Romanorum illustris, quibus ipse Rudolphus dum viveret erga sedem apostolicam